U n 3

repe-

reperi. Incipit porro Venerabilis Marina, proponendo nobis visionem, per quam illi ostensa fuerunt deliciosissima mica (in quibus, durante hac mortali vitâ, vera consistit satietas spiritus) quas anime contemplative obtinent ex mensa caelesti; atque sic ait in quodam scripto anni sexcentesimo vigesimo quinto.

Die Sabbathi, in vigilia Pentecostes, pertransivit unam partem mei cubiculi magna diabolorum cohors, qui in unam inferri catenam se sublequebantur, & quidam ex ijs, quotquot illud spatium cubiculi capiebat, ibi remanserunt, tanquam interclusi & affixi. Mei Domini Angeli illos aspiciebant, & nec ijs quidquam dicebant, neque se movebant. Diaboli exhibebant torvos vultus, transfigurando se jam in pannosos & impudentes scurtas, jam in canes & bestias, mutuò sese cum rabie mordentes, donec tandem transirent, indeque discederent. Ego recurri ad Deum, atque cum affectus meæ animæ inciperent vehementer commoveri, abrepta ab illis, & ardens amore Divinæ Majestatis, dixi ipsi: Certè, Domine, si totus mundus esset meus, totum cælum, ac omnis gloria, & quidquid amplius est reperiibile, univèrsa tibi darem. Hæc mea oblatio magnopere placuit ipsius benignitati, & respondit mihi: Dixisti, Anima, quidquid dici potest; veni mecum, volo enim te ducere ad meum convivium. Et non concessâ mihi morâ ulteriore, sui subitò ducta ad caelestem Jerosolymam, ubi vidi instructas fuisse à Sanctis Angelis, mirâ celeritate, & singulari dexteritate, elegantes mensas, nitidissimè apparatus, ultrâ quàm nobis possimus imaginari. Assederunt ijs electi Dei, & vidi spiritualissimè ac secretissimè, ipsummet Deum esse cibum in eo convivio appositum, quo infinitus ille numerus spirituum, & animarum beatarum ineffabiliter oblectabatur, & sustentabatur. Observavi præterea millenas res alias, quæ me omnes rapiebant in admirationem.

Specialiter tamen vidi discursantia sub ijs sacris mensis quædam animalcula, quasi catellos, mirum in modum venustos & gratiosos; qui omnes gerebant quasdam

inscriptiones; indicantes cuiusnam essent: sicuti si gratiosissimus, plurimumque à quapiam magna Principe æstimatus catellus melitzus, ornatus esset parvulâ epigraphe, significante, ipsum spectare ad Reginam. Hi formosissimi catelli colligebant sollicitissimè & velocissimè, cum ingenti voluptate, decedentes ex ea sacra mensa micas: & agnovi optimè, ipsummet Deum esse, qui se quodammodo deiecit: bat comminutum in micas, pro horum animalculorum alimento, atque cupiebat. Absolutâ eâ representatione convivij, prodijt Angelus festinantissimè, volens eos catellos inde clam abigere: verum Divina Majestas illi dixit: Desiste, mi Angèle, & noli ipsos pellere, aut urgere ad abitum, ut discedant cum solatio. Angelus obtemperavit quàm libentissimè, & exornavit singulos catellos quodam quali parvo torque, & corollâ, quâ ratione illis fuit satisfactum, & evaserunt pulchriores. Continuo advenerunt multi Angeli Dei, & magno cum gaudio, ac solatio singuli sustulerunt suum catellum in ulnas; atque vidi, quomodo ipsi blandientes, eosdem deferrent ad terram.

Considerabam ista omnia oblectescens pariter & gaudens, bene verò intellegebam, non potuisse veras esse bestias, quibus Deus cessisset in alimentum; non poteram tamen sufficienter agnoscere, qualenam forent animæ, aut quale mihi eo modo repræsentaretur mysterium. Tunc mihi id Deus per suam misericordiam manifestavit, instruendo me, ostensas mihi ab ipso fuisse in ea specie animas contemplativas, degentes in hoc mundo, quæ magnâ curâ & vigilantia conantur placere suo Deo, à quo sustentantur caelesti cibo, cum non sit alia ipsarum fames, quàm ut cognoscant Divinam ejus Majestatem, & nauseent quæcunque illis bona & oblectamenta terra potest præbere. Deus autem, qui pro summa sua misericordia, se à quolibet, à quo tam fideliter queritur, finit inveniri, impertitur illis in hoc exilio nonnullas micas solationum ac deliciarum, quibus Beati abundanter in patria perficiuntur, ad quam hæc animæ contemplative

suo modo per contemplationem ascendunt, & unde rursus videntur descendere ad terram, quando, deductæ à suis Angelis Custodibus, revertuntur ad opera externa, concernentia divinum ipsius obsequium, & sic se disponunt, atque consequuntur majora merita, ut frequentius & gloriosius ascendant. Benedicta sit Divina Majestas in æternum. Amen.

Post duos ab hac visione menses, idem Magnus Dominus manifestavit Venerabili Marina modum, quo immensa ipsius liberalitas exquirat vias, quibus, contrahendo & restringendo sua beneficia, efficiat, ut exigua nostra capacitas illis amplius frui possit, docuitque eam, cur sese tam sepe ardentissima charitate puris animabus communicet. Hoc scriptum est plenum celesti sapientiâ, in quo Venerabilis Marina sic loquitur.

Intenta eram orationi usitato meo modo, & constituta in consuetâ mihi semper præsentia Dei. Quanquam autem sereno esse & pacato corde, anima tamen non carebat suis solitis timoribus, dum ex una parte se consideraret, quàm esset indigna, & ex alia, quàm admirandas à suo Domino obrineret gratias. Abrepta igitur ab affectibus inde provenientius, dixi Divinæ Majestati: Mi Deus, & mi Domine, quomodo me permittis oecupari à timoribus, quibus angor? Anima mea, respondit mihi benignissimè Dominus, noveris, non esse conveniens, ut hæc vita mortalis transigatur absque aliquo timore. Sufficiat tibi, Marina, omnia quæ in te peraguntur, esse meas veritates, sicut tibi constat. Omnino, subjunxi ego, cum humili & amoris plena gratiarum actione, hoc mihi, mi Deus ac Domine, sufficit, & quidem abunde, neque à te aliud peto, quàm ut cognoscam tuas veritates, atque id assequar, ut tibi placeam, adimplendo in omnibus tuam sanctissimam voluntatem, etiam si vivam afflictâ, quod est verum: considera tamen, mi Domine, posse videri incredibile mundo, me ex tua manu hujusmodi consequi favores & gratias. Noli propterea affligi, dixit Divina Majestas: scis enim, quid tibi aliàs hac de re dixerim; permittite me respondere, quia mi-

hi id incumbit facere, & hujus rei rationem reddere.

Mea anima est mirata hoc dictum, & eodem amoris affectu flagrans, quo antea, replicui: Quid dicis, mi Domine, quid dicis? Habésne forsan, aut habere potes superiorem, cum sis Deus immensæ majestatis, infinitè sapiens & potens, à quo dependent, & ad quem summo feruntur desiderio omnia? non profectò. Quandoquidem ergo hæc æterna est, & infallibilis veritas, quid significat, quòd, mi Deus, dicas, à te reddendam esse rationem? Ità Marina, dixit Dominus, ità reddam rationem, vetuntamen non alteri, quàm mihi ipsi. Scias velim, à mea infinita bonitate taliter puris & mundis animabus præstari beneficia, ut, dummodo ipsæ cooperentur, & æstimando acceptas gratias, proficendo & crescendo in virtutibus, quærendo in omnibus meum Divinum beneplacitum, & intensis affectibus suspirando ad assequendam meam voluntatem, & cognoscendas meas veritates, nè errent in meo obsequio, jam illas eadem bonitas reddat habiles, ut possint coram mea Divinitate, & me Justitia, à me certâ ratione exigere, ut respondeam pro veritatibus, quibus ipsas instruxi, & pro gratiis, quas illis præstiti, quò credantur ad majorem meam gloriam, ac approbentur à mundo; atque nè favores, quos ipsidem specialiter directos ad communem proximorum utilitatem exhibui, ullatenus scandalum pariant.

Post hæc verba dicta à Divina Majestate, vidi quòd eo ipso in loco, in quo idem magnus Dominus erat, cœperit coruscare grandis stella, instar pulcherrimi Phosphori, evibrans lucidissimos radios, qui ferientes suis extremitatibus totam meam animam, & pectus, manus ac pedes miserabilis corporis, me inceperunt divinâ suâ virtute pertrahere ad se, ducentes me paulatim, donec superior pars meæ animæ quasi intimè penetraret illam venustissimam stellam, quæ mihi genuinè videbatur repræsentare magnitudinem Divinæ Essentiæ. In hoc raptu anima penitus suspensa, frucebat ineffabilibus bonis.

Quando

Quando ad me redij, postquam demissis & amantibus affectibus rogavisset Deum, ut cohiberet tam prodigiosarum gratiarum in me hinc viventem profluentium torrentem, quasi ex Ejus Majestate: Dic mihi, mi Deus & Domine per temetipsū, quomodo, cum sis infinitus & immensus, te hac vice volueris demittere & restringere in formam stellæ? cur id fecisti, mi Domine? Anima, respondit Divina Majestas, hoc facio, ut me possis complecti, totūque tuum sinum implere & vacuitatem, secundum tuam capacitatem. Dū anima me suo modo in propria mea magnitudine & majestate cognoscit, ideōque intensis affectibus me stringere ac amplecti desiderat, & non potest, vehementer paupercula angitur & affligitur: unde mea immensa charitas interdum facit, ut me ipsum contraham & coarctem, quasi me adaptando ad mensuram animæ, quo facto ipsa deludit suam aviditatem, sicimq; suam fallit, ac si me quodammodo totum complecteretur.

Hoc Domini responsum magnā meam animam affecit admiratione, multōque amplius svavissimus modus familiaritatis, quā mihi id dicebat: & cum ipsum rogavisset, nē suos pretiosissimos thesauros tantopere erga me, adeō illis indignam, prodigeret, subjunxi: Domine mi Deus, scisne forsan, cui loquaris? Novi equidem bene, id te, mi Domine scire. Cum igitur cognoscas, qualis sim, quomodo mecum tam amanter agis? dic mihi id per tuam bonitatem. Tum Dominus eadem gravissimā benignitate, quā prius, mihi denud respondit: Ecce Anima, quidam ē meis Teologis dicunt, animam, dum existit in gratia, satis esse dispositam, ad me sumendum quotidie in Sacramento, & dicunt bene, loquendo indistinctē & genericē, nam si particularis quispiam casus spectetur, id nequaquam convenit fieri: gravis enim est irreverentia, impudentia, ac temeritas, quod anima non gerens feriam majoris sui profectus curam, neque habens passiones suas mortificatas, cum cæteris requisitis præparationibus, velit ad me tam frequenter accedere. Quo ta-

men non obstante illi suam rationem existimant esse sufficientem, ad concedendam quotidianam Communionem sacram. Quapropter quanto rationabilius, meæq; bonitati conformius erit, ut ego me munda & puræ animæ, semper versanti in mea præsentia, & exoptanti ac desideranti efficaciter mihi placere, qui omnium ipsius cogitationum est finis & scopus, tam familiariter communicem, eam illuminem & instruam, meāsque ipsi manifestem veritates? Profectō non excedo modum, spectatā meā bonitate, & amore, quo similes animas diligo, nec non eo, quo illæ mihi respondent, cum sint mihi tam fideles. Hæc est responsio ad tuum dubium. Nunc vale, & quiesce in me. Humiliter me, & sui delibuta solatio, dum audirem hunc magnum Dominum, qui in æternum laudetur. Amen.

Modum illum, quo se Deus communicat animæ, coarctando se, ut se ejus capacitati attemperet, Divina Majestas alius Venerabilis Marinam docuit, quem ita exponit.

Decimā sextā Februarij, anno sexcentesimo vigesimo quinto, quæ fuit Dominica prima Quadragesimæ, dum meditarer mysteria Evangelij ejus diei, & multum mirarer, voluisse Divinam bonitatem, pro nostro exemplo, ut Filius Dei post tam diuturnum jejunium pateretur tam, atque tentationes diaboli, quod docemur contra ipsum pugnare, eundemque vincere, fui abrepta ad eum statum, in quo mea anima his diebus plerumq; versatur, & perpendit immensitatem ac magnitudinem infinitam Dei, ita ut agnoscat, semper superesse infinities plura intelligenda, unde indicibilibus exardescit desiderijs, ut plura percipiat. Interea mihi fuit à Domino dictum: Adverte, quod bonum sit eum, qui friget, accedere in proportionata distantia ad ignem, ut calefaciat corpus, & visum pulchritudine flammæ exhiberet; si vero ingrederetur in ignem, ita commoda perderet, atque adurentem. Consistens in litore maris, fruitur svavitatis aurâ, & amœno aquæ aspectu; sed illud vellet intrare, submergeretur. Ita contingit animabus in statu hujus vite

Expecta autem modicum, & videbis aliquid. Conspexi mox Angelum eximie excellentiæ, majestatis ac potentiæ, & significabatur mihi, ipsum esse, atque vocari magni consilij Angelum. Juxta eundem erat alius Angelus speciosissimus, priore tamen longè inferior. Vidi quoque immensum mare limpidissimarum aquarum cœlestium, & quasi inauratarum, quarum species erat pulcherrima, & supra modum jucunda. Apprehendit me ille summus Angelus, demersitque in eas aquas, & quantocyus extraxit, ac elevavit ad quandam lucem, quæ apparebat quasi naturalis, quanquam inaccessibleis: dum verò eam contemplerer, demersit me secundò, statimque eadem celeritate extraxit, elevando me ad aliud, non materiale, sed intellectuale lumen, ubi me Deus absque figuris multa de seipso & stupenda edocuit: deinde tertio me demersam extraxit, sicut prioribus duabus vicibus, ad aliud lumen pariter intellectuale, quamvis multò superius ac subtilius, in quo mihi tot, atque talia manifestavit, ut sicut parvum vas impletur, si in illud infundatur magna copia aquæ, & potior ejusdem pars effluit, ita etiam non potuerim capere tantum lumen, fuerimque in eo quodammodo submersa & perditâ, tamen non sine cognitione earundem rerum, quamquam ita, ut ego illam nesciam explicare. **DEUS**, qui novit, qualiter id fiat, nobis largiatur gratiam, ut æstimemus ipsius dona, iisque bene utamur. Finitâ hac visione me repertum juxta Divinam Personam **JESU CHRISTI** Domini nostri, qui me magnâ suavitate reduxit ad meum angulum, mihiq; manifestavit, se fuisse eum supremum Angelum, qui mihi illa admirabilia monstraverat.

Ante paucos dies mihi aliâ occasione, de hoc eodem argumento, quòd se videlicet Deus coarctet, atque non totum animabus, ob ipsarum incapacitatem, communicet, cogitanti dixerat hæc verba, ut solaretur mea ardentia desideria: Marina, nè te affligas: Si enim cuiquam, qui debili esset ac brevi præditus visu, daretur grandis thesaurus omnium divitiarum

Vita Mar. de Esob. Pars II.

mundi, ut totius fieret dominus, ac tantquam talis ab eo possideretur, quamvis ipsum totum non posset tam clarè videre, quam alius, qui polleret acuto visu & claro, non propterea tamen minùs esset illius dominus: ita hæc, etiam si non videas, neque percipias omnia bona, quæ tuæ animæ proponuntur, non ideo illa minùs possides. Benedictus sit tam bonus Dominus, qui tantâ familiaritate agit cum suis pauperibus creaturis. Amen.

Eodem anno, octavâ Majj, mihi Dominus dixit: Veni mecum Soror, & ostendam tibi hortum, quo meliorem tuâ vitâ non vidisti, ibique tibi instruem deliciosissimum convivium. Fui statim à Divina Majestate ducta ad cœlum, & collocata in pulcherrimo ac amoenissimo horto, qualem nec imaginatione possumus assequi: ubi mihi Dominus spectanda exhibuit tam grandia, adeò plena majestate & gloriâ, ut præ magna admiratione & gaudio ipsi dixerim: Istène, mi Domine, est hortus? hæc est consummata beatitudo. Angeli subito instruxerunt in medio illius gloriosi horti mensam parvam, sed plenam splendoribus gloriæ, superpositâ mappâ, & elegantissimis mantilibus. Ad unam mensæ partem assedit Sacratissima Persona Spiritus Sancti, in figura humana: sed illa imago mihi statim disparuit, atque idem Dominus, ibi spiritualissimè existens, mihi repræsentavit suum Divinum Esse, ad quam repræsentationem explicandam, licet eam anima cognoscat, clarissimèque intelligat, impossibile est verba reperire. Allata deinde fuerunt spiritualissima fercula, ex quibus mihi idem Divinus Spiritus porrexit tres buccellas, proferendo nonnulla verba, quæ ego non intellexi, & interponendo moram inter unam & alteram buccellam, ac si expectaret, ut una priùs stomacho incorporaretur, quàm altera. Quâ ratione id fiat, dicere nescio: constat mihi tamen certò, quòd mea anima in una buccella perceperit saporem Dei, in altera luminis & cognitionis ejusdem Dei, atque tertia fuerit talis, tanquam si mihi integrè fuisset datus totus Deus. Tum mihi Dominus di-

X x

xit:

xit : Confertur tibi denuò magnum donum sapientiæ, & cognitionis divinæ. Eo ipso momento fui correpta illo suavissimo fomno spiritali, de quo sum toties locuta, ubi anima quievit, & cum magna pace ac serenitate est fruita ineffabilibus bo-

nis : postea verò me sibi DEVS univit altissimâ unione, in qua aliquamdiu permansi, donec mihi reddita me reperi in meo cubiculo. Benedictus sit hic magnus DEVS. Amen.

•••••(H)•••••

CAPUT XXXI.

Prosequitur eandem materiam.

Eriâ quintâ, decimâ quintâ die Maij, & in Octava Ascensionis, dum gravissimè affligerer doloribus pectoris & stomachi, venerunt ad me iidem isti Domini Angeli, dixeruntque mihi cum suavi quodam imperio : Soror, veni nobiscum ; & statim me, quin id possem evitare, duxerunt ad cœlestem Jerosolymam, ac præsentaverunt Divinæ Majestati, quæ ipsis dixit, ut me circumducerent per eam beatam patriam, quò modicum illius aspectu exhilararer, ac refocillarer. Itâ factum est. Duxerunt me per plateas, & fora pulcherrima cœlestis civitatis, ubi quid videatur gloriæ & pulchritudinis prorsus diversæ ab omni eo, quod potest concipere imaginatio, impossibile est recensere. Postquam autem in id fuisset impensum nonnihil temporis, rursus me deduxerunt ad meum angulum.

Ibi captâ modicâ quiete, audivi hos meos Dominos Angelos dicentes : Divinus Sponsus venit ; quo audito elevavi oculos animæ, & vidi (prout id tunc præsentatur) in cœlo Dominatorem Dei Spiritum sese movere, & cœlos, ob reverentiam illius immensæ Majestatis concuti, tantumque in tota ea aula fieri motum, & quasi strepitum, significativum adorationis & venerationis, ut non suppetant verba, quibus id declaretur. Eo ipso tempore conspexi pulcherrimum ex cœlo descendentem, atque me versùs motu lento & gravissimo venientem Solem, quem comitabatur innumerabilis exercitus gloriosorum spirituum, quorum multi infer-

viebant illi Divino Soli, quasi vice umbellæ, alij loco throni, & alijungebantur quodammodo munere stipatorum ac assecularum hujus Domini, omnesque summa cū reverentia protestabantur, se ipsius esse servos. Illuminata cœlitus bene intellexi, hunc Dominum non esse Sacratissimam Personam Spiritus Sancti ; non agnovi tamen tum, quænam alia Persona esse posset. Idem Divinus Soli mihi appropinquavit, atque evibrando lucidissimum & acutissimum radium, tantâ vi corripuit meum pectus & cor, ut ipsa quoque natura sustinuerit dolorem. Prædicunt deinde alij quatuor radij, qui perstrinxerunt meos pedes & manus, ubi gero sacra stigmata, eundem mihi imprimentes dolorem & cruciatum, quo prius radius affecerat cor, itâ ut retinerem in omnibus ijs partibus quandam veluti dolorificam palpitationem, quæ aliquamdiu duravit. Tunc denique cognovi esse secundam Personam Beatissimæ Trinitatis, quæ mihi specialiter hanc præstiterat gratiam, & in ea figura Solis sese occultando comparebat. Cùm eadem verò majestatem & comitatu, ac descendat, rediit ad cœlum.

Remansi sola, semper tamen in illa mea solita præsentia Dei, & sic orando me ad ipsum converti, dixique illi : Quid est hoc mi Deus ? Profectò gratiæ, quas mihi prestatas, sunt adeò frequentes, ut dolere possit, an tu illarum sis author. Respondit mihi tum Dominus quàm benignissimè : Dic Anima, quis propter omnes homines in virgineis MARIÆ visceribus homo factus est. Filius Dei, Domine, etc.

Bene est, subjunxit Divina Majestas; & quis, cum tantus esset ipsius amor, est natus in paupere præsepio, quis fugit in Ægyptum, totamque vitam egit in summa rerum necessitatum penuria? Respondi etiam celeriter: Filius Dei, mi Domine. Hunc in modum me interrogabat, percurrendo omnia vitæ ac mortis ipsius mysteria, & ego eodem tenore respondebam. Post hoc Divina Majestas conclusit dicendo: Cùm igitur Dei Filius tantum egerit, passusque fuerit pro hominibus, & si necesse fuisset, idem pro singulis egisset ac passus fuisset, quid est mirum, ab eodem ob animam, quam singularissimè amat, eas præitari gratias, quas experitis? Hoc tibi do signum, me esse, à quo hæc in te peraguntur mirabilia, quod nunquam sis caritura meo sancto timore. His dictis Dominus conticuit.

Audivi deinde in caelo alium, similem præcedenti, motum, cum eo strepitu & concussione omnium columnarum illius cælestis civitatis, atque, prout apparebat, totius mundi, quo significabatur majestas & magnitudo Dei descendens, & vidi Sacratissimam Personam Spiritus Sancti, uti mei Domini Angeli initio hujus visionis dixerant, venientem ad meum cubiculum, cum comitatu infinitæ multitudinis cælestium Aulicorum. Non exhibuit se mihi tum summus iste Dominus spectandum in ulla specie corporea, per visionem imaginariam, sed in visione intellectuali. Ingressus est autem meum cubiculum, me plurimum erubescens & metuente, atque alludens ad id, quod paulò antè in me fuerat operatus Filius Dei, dixit mihi: Nunc bene es disposita pro eo, quod in te operabor. Conspexi statim duos tantum digitos divinæ manûs, qui me modo spiritualissimo ac decentissimo, qualis est Dei, vestiebant & adornabant, pretiosis ac mysticis ornamentis, de quibus in alijs chartis loquor, atque hac ratione exornatam me Divina Majestas secum univit ac duxit ad cælestem Jerosolimam, ubi in eo Divino Esse quievi, & frui sum bonis, quæ nec potest, neque scit lingua humana explicare. Reversa deinde ad me ex hoc

Vita Mar. de Escob. Pars II.

raptu, me reperi in meo loco. Deus sit benedictus. Amen.

Dum Venerabilis Marina loquitur de gratijs, quas ex liberalissima DEI manu suscepit mense Septembri, ejusdem anni sexcentissimi vigesimi quinti, refert novum gradum contemplationis, sibi à DEO communicatum, qualem nunquam, per tot intima cum DEO familiaritatis annos, fuerat experta. Est valde notabile, quod in ea charta his verbis describit.